
ZARZĄDZENIE Nr 170/2019                                                            

PREZYDENTA MIASTA KONINA 

z dnia 27.12.2019 r. 

 

w sprawie wprowadzenia jednolitych zasad stosowania i weryfikacji kont 

podatników VAT za nabyte  towary  i usługi – tzw. ”biała lista podatników” 

w Urzędzie Miejskim w Koninie i jednostkach organizacyjnych Miasta 

Konina. 

 

 Na podstawie art. 33 ust.1 ustawy z dnia 08 marca o samorządzie gminnym (Dz.U.         

z 2019r., poz.506 ze zm.), art. 10 ustawy o rachunkowości  z dnia 29 września 1994 r. (Dz.U.         

z 2019r., poz.351 ze zm.), w związku z art. 96 b ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku             

od towarów i usług (Dz.U. 2018r., poz.2174 ze zm.)  zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

1. Biała lista podatników to baza informacji o podatnikach VAT prowadzona przez Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej w formie elektronicznej, wprowadzona na podstawie 

ustawy  z dnia 12 kwietnia 2019r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz 

niektórych innych ustaw. 

2. Lista ta dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Ministerstwa Finansów 

oraz Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

3. Kierownik jednostki w ramach upoważnienia do reprezentowania swojej działalności 

samodzielnie dokonuje zgłoszenia aktualizacji (utworzenia bądź likwidacji) rachunków 

bankowych do Drugiego Wielkopolskiego Urzędu Skarbowego w Kaliszu w ramach 

pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Konina do czynności 

wykonywanych  na  stanowisku kierownika jednostki.  Aktualizacji  danych dokonuje się 

za pomocą formularza NIP 2 zgodnie z obowiązującymi przepisami ordynacji podatkowej. 

4.  Celem dochowania należytej staranności zobowiązuję odpowiedzialne osoby w Urzędzie  

Miejskim w Koninie oraz  Dyrektorów/Kierowników jednostek organizacyjnych Miasta     

tj. jednostki budżetowe bezpośrednio przed dokonaniem przelewu za nabyte towary i usługi 

do szczegółowej weryfikacji rozszerzonego wykazu podatników VAT w celu sprawdzenia, 



czy  rachunek na który dokonamy płatności za transakcję należy do czynnego podatnika 

VAT i znajduje się na „białej liście podatników”. Pracownik dokonujący weryfikacji jest 

zobowiązany na dowód sprawdzenia załączyć np. wydruk lub tzw. zrzut z ekranu .   

5. W sytuacji dokonania przelewu bez zastosowania mechanizmu podzielonej płatności z 

uwagi na brak posiadania rachunku VAT przez kontrahenta na rachunek bankowy inny niż 

zawarty na dzień zlecenia przelewu na „białej liście podatników”, osoba odpowiedzialna 

niezwłocznie , nie później niż w terminie trzech dni od dnia zlecenia przelewu , składa 

zawiadomienie do naczelnika urzędu skarbowego właściwego dla wystawcy faktury 

zgodnie z formularzem nr ZAW-NR . (formularz Ministerstwa Finansów) 

6. Dokonanie płatności na inny rachunek bądź z pominięciem rachunku bankowego 

wskazanego w wykazie , będzie skutkowało solidarną odpowiedzialnością podatnika całym 

swoim majątkiem wraz z kontrahentem za zaległości podatkowe dostawcy – w części 

przypadającej za daną transakcję. 

7.  W przypadku wykrytych nieprawidłowości przy dokonanej płatności za nabyte towary             

i usługi nie wysyła się zawiadomienia do Naczelnika Urzędu Skarbowego jeżeli płatność 

dokonana została z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności.  

 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierza się  Dyrektorom/Kierownikom, pracownikom podległych 

jednostek budżetowych Miasta, Skarbnikowi Miasta i Zastępcy Skarbnika, Głównemu 

Księgowemu oraz Kierownikom  Wydziału Księgowości i Wydziału Budżetu Urzędu 

Miejskiego w Koninie .  

 

§ 3. 

  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podjęcia od  1 stycznia 2020 roku.               

 

 

Prezydent Miasta Konina 

 

      Piotr Korytkowski 


